
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Balvos 

 

 SOCIĀLĀS UN VESELĪBAS APRŪPES JAUTĀJUMU 

 KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 
 

2024.gada 18.janvārī                                                                                                      Nr. 1 

 

Sēde sasaukta plkst. 09:00 

Sēde notiek klātienē Balvos, Bērzpils ielā 1ā 

Sēdi atklāj plkst. 09:01 

 
Sēdes veids - atklāta 

 

Sēdes norise tiek ierakstīta audio formātā. 

 

Darba kārtībā: 

1. Par maksas noteikšanu aprūpes (aprūpes mājās) pakalpojumam bērniem ar invaliditāti. 

2. Par maksas noteikšanu aprūpes mājās pakalpojumam pilngadīgām personām ar garīga 

rakstura traucējumiem ar invaliditāti. 

3. Par plānotā projekta SAM 4.3.1.3 "Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo 

mājokļu būvniecība" pieteikuma izstrādi (INFORMATĪVS). 

 

Sēdi vada – Ruta Cibule 

Protokolē – Jūlija Korlaša 

 

Piedalās- 

Komitejas locekļi: deputāts Aija Mežale, deputāts Iveta Arelkeviča, deputāts Marija Duļbinska, 

deputāts Svetlana Pavlovska, deputāts Egons Salmanis, deputāts Jānis Vancāns 

 

Ieinteresētās personas: 

Balvu novada administrācijas Izpilddirektore Daina Tutiņa, Balvu novada Sociālā pārvaldes 

juriskonsults Inita Pušpure,  

attālināti izmantojot  https://us06web.zoom.us/ (attēla un skaņas pārraidi reālajā laikā)                                    

Balvu novada Sociālās pārvaldes sociālais darbinieks/nodaļas vadītājs Anna Laizāne, Juridiskās 

nodaļas Juriskonsults Inese Trupovniece, Juridiskās nodaļas Juriskonsults Iveta Kokoreviča, 

Attīstības plānošanas nodaļas Projektu vadītāja Vineta Zeltkalne, Balvu novada Sociālās pārvaldes 

vadītāja vietnieks sociālajos jautājumos Ligita Zelča, Balvu novada Sociālās pārvaldes vadītājs 



2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Viktorija Puka, Nekustamā īpašuma nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste Jana Krilova, 

Juridiskās nodaļas vadītāja Ilona Blūma, Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Iluta Jaunžeikare, 

Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja vietnieks Mareks Šubenieks, Attīstības plānošanas 

nodaļas Projektu vadītājs Gatis Siliņš, Kancelejas un personāla nodaļas personāla speciāliste Inese 

Siliņa, Balvu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja Diāna Astreiko, Finanšu plānošanas un 

centralizētās grāmatvedības nodaļas nodaļas vadītāja Olga Siņica, Balvu novada administrācijas 

Izpilddirektora vietnieks administratīvajos un finanšu jautājumos Tamāra Locāne, Žīguru pagasta 

pārvaldes vadītājs Jevgenijs Žukovskis, Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja Līga Vilciņa, 

Šķilbēnu sociālās aprūpes mājas vadītāja Līna Barovska, domes priekšsēdētāja vietniece Sandra 

Kapteine, Viļakas pilsētas pārvaldes saimniecības vadītāja Terēzija Babāne, deputāts Aldis Bukšs, 

Rugāju pagasta pārvaldes vadītāja Arnita Kļaviņa, Ziemeļlatgales laikraksta „Vaduguns“ redaktors 

Edgars Gabranovs 
 

Balsojums par darba kārtību 

 

Izsaka priekšlikumu 

Ruta Cibule: 

Sēdes vadītāja aicina komitejas locekļus apstiprināt darba kārtību. 

Komitejas locekļi apstiprina darba kārtību. Sāk izskatīt darba kārtības 

jautājumus. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

6 (Ruta Cibule, Marija Duļbinska, Aija Mežale, Svetlana 

Pavlovska, Egons Salmanis, Jānis Vancāns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: Apstiprināt darba kārtību 

 

1.§ 

Par maksas noteikšanu aprūpes (aprūpes mājās) pakalpojumam bērniem ar 

invaliditāti 

 

Ziņo Inita Pušpure: Plkst.9.03 ieradās komitejas locekle I.Arelkeviča. Ziņo par 

lēmumprojektu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli Ruta 

Cibule: 

Uzdod jautājumu par kārtību, kādā tas notiks. 

Izsaka viedokli Inita 

Pušpure: 

Atbild uz jautājumu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli Ruta 

Cibule: 

Uzdod jautājumu par pakalpojumu un mērķa grupu. 

Izsaka viedokli 

Viktorija Puka: 

Atbild uz jautājumu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli Aija 

Mežale: 

Uzdod jautājumu par izmaksām, kas to otru pusi segs un, ja to dara 

pašvaldība, vai ir zināms, cik liels finansējums paredzēts. 

Izsaka viedokli Inita 

Pušpure: 

Atbild uz jautājumu un sīkāk paskaidro. 



3 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izsaka viedokli 

Viktorija Puka: 

Sīkāk paskaidro par budžeta tāmi, ka tā mainīsies. 

Izsaka viedokli Ruta 

Cibule: 

Sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli Marija 

Duļbinska: 

Uzdod jautājumu par pakalpojumu aprūpe mājās. 

Izsaka viedokli 

Viktorija Puka: 

Atbild uz jautājumu un sīkāk paskaidro par pakalpojuma mērķi. 

Izsaka viedokli Marija 

Duļbinska: 

Sīkāk skaidro par pakalpojuma kvalitāti. 

Izsaka viedokli 

Viktorija Puka: 

Sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli Egons 

Salmanis: 

Sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli Ruta 

Cibule: 

Skaidro, ka šo jautājumu vēlētos sadalīt divās daļās - 1.ir šis 

lēmumprojekts, par ko mums arī jābalso un skaidro, ka labprāt uzklausītu 

šo Rīgas pieredzi, bet tā, lai visi deputāti dzirdētu, lai saprastu, kas notiek 

ar mums. Aicinātu skaļi un tik agresīvi nepaust šo viedokli par 

pakalpojuma kvalitāti, jo tas nav visas komitejas viedoklis. 

Izsaka priekšlikumu 

Ruta Cibule: 

Aicina apstiprināt iesniegto lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

7 (Iveta Arelkeviča, Ruta Cibule, Marija Duļbinska, Aija 

Mežale, Svetlana Pavlovska, Egons Salmanis, Jānis 

Vancāns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

maksas noteikšanu aprūpes (aprūpes mājās) 

pakalpojumam bērniem ar invaliditāti" 

 

2.§ 

Par maksas noteikšanu aprūpes mājās pakalpojumam pilngadīgām personām ar 

garīga rakstura traucējumiem ar invaliditāti 

 

Ziņo Inita Pušpure: Ziņo par lēmumprojektu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli Marija 

Duļbinska: 

Uzdod jautājumu par personu, kas dzīvo ģimenē. 

Izsaka viedokli Inita 

Pušpure: 

Atbild uz jautājumu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli Egons 

Salmanis: 

Sīkāk paskaidro. 



4 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izsaka priekšlikumu 

Ruta Cibule: 

Aicina apstiprināt iesniegto lēmuma projektu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

7 (Iveta Arelkeviča, Ruta Cibule, Marija Duļbinska, Aija 

Mežale, Svetlana Pavlovska, Egons Salmanis, Jānis 

Vancāns) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

maksas noteikšanu aprūpes mājās pakalpojumam 

pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem ar 

invaliditāti" 

 

3.§ 

Par plānotā projekta SAM 4.3.1.3 "Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo 

mājokļu būvniecība" pieteikuma izstrādi (INFORMATĪVS) 

 

Ziņo Agate Vanaga: Ziņo, prezentē un sīkāk paskaidro par plānotā projekta SAM 4.3.1.3 

"Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu būvniecība" 

pieteikuma izstrādi. Sīkāk skaidro par būvniecības koptāmi, dzīvokļu 

palīdzības reģistru rindu, ko ņemt vērā analizējot izmaksas. 

Izsaka viedokli Ruta 

Cibule: 

Skaidro, ka sākotnēji tika vērtēts to faktiskais dzīvokļu stāvoklis un tika 

skatīts, vai būtu arī pēc tā pieprasījums. 

Izsaka viedokli Agate 

Vanaga: 

Sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli Jānis 

Vancāns: 

Uzdod jautājumu par dzīvokļu remonta finansējumu, kas tajā ietilps. 

Izsaka viedokli Agate 

Vanaga: 

Atbild uz jautājumu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli Egons 

Salmanis: 

Uzdod jautājumu par jumta remontiem. Skaidro, ka patīk loģika, pēc kura 

vadījās, lai piemeklētu dzīvokļus. 

Izsaka viedokli Iveta 

Arelkeviča: 

Uzdod jautājumu par dzīvokli Skujetniekos, kā tas tiks apkurināts, kā tiks 

piegādāts ūdens. 

Izsaka viedokli Agate 

Vanaga: 

Atbild uz jautājumu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli Daina 

Tutiņa: 

Sīkāk paskaidro par māju Skujetniekos. 

Izsaka priekšlikumu 

Ruta Cibule: 

Aicina šo sniegto informāciju pieņemt zināšanai. 

 

Nolemj: 

Informācija par plānotā projekta SAM 4.3.1.3 "Sociālo 

mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu 

būvniecība" pieteikuma izstrādi tiek pieņemta zināšanai. 

 



5 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Sēdi slēdz plkst. 09:58 

 

Sēdi vadīja – 

Komitejas sēdes vadītāja                                                                                                 Ruta Cibule 

Sēdi protokolēja –  

sēžu protokolu vadītāja                     Jūlija Korlaša 

 


